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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 052-2022
634-22-5999-2-2-1/C481

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

RISAMONT SH.P.K., Kroi I Bardhe, Prishting, (ne vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin nj& kontrate publike pér Shérbimet ng vijim:

MIREMBAJTJE E NDRIQMIT PUBLIK me numér identifikues: 634-22-5999-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

MIREMBAJTJE E NDRIQMIT PUBLIK SIPAS PERSHKRIMIT TE NEVOJAVE NGA NJESIA

KERKUESE
Nr. Grupi
1 MIREMBAJTJE E NDRIQMIT PUBLIK

Autoriteti Kontraktues kryen blerje vetéin né emér t6 vet

[Pérdorimi i k""ajf’_l_{gntratc,publiiké Kornizé &shté i detyrueshém pér t& gjithe Autoritetetet Kontraktuese t&
specifikuara né Aneksin 7 & Dosjes s& Tenderit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&

késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shts (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa hers qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné ng fuqi me 28.07.2022 dhe pérfundon né datén 27.07.2024



Neni 2

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté sipas Kerkesave dhe Nevo

Koha e pérfundimit

koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t€ jeté Ne lokalitetet e pércaktuara nga Njesia Kerkuese

Neni 3

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve
Shérbimeve,

Cmimi

jave te Njesise kérkuese dits nga

jan& paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i

S

Furnizim dhe montim | kabllit vets mbajtés né -
shtylla té betonit dhe metalike: KVB-X00

AX16mm AL, e paraparé pér linja té reja dhe
zgjerim t& rrjetit ndricues. ek ;

1,000,00 |

,€:

2,500.00

Furnizim, trénsp;o‘rt dhe montim | trupit pér

‘ndricim, me LED tipi : SLBJ, tension furnizimi

AC (85 265)V, fuqi 100w, ngjyré e drités 2700

- 6500K ose té ngjajshme, me jetégjatési

minimum 20,000 oré puné, mbrojtje nga
lagéshtia minimum IP 65. e

400

copé

| 10,000,00

€ :

’/Furzni-z:im.,'tré;nsport dhé3:mdht,im- [ trupit pér
ndricim, me LED tipi SLBJ-50w me tension te
| furnizimit AC(85-265)V, fuqi 50w, ngjyrae

- | drités 2700-6500k ose t& ngjajshme, ,_
| je‘tég]atésvi_a;-minim’um 20,000 oré pung,
m»brojtje_nga.lagéshtia minimum [P 65,

800

~ copé

16,0000

Furnizim dhe montim | mbajtese t& lakuar né

‘kéndin 110 gradé me diménsione 400x350mm
| PEr trup ndricues, pér zévehdesim té klemave
| aktual qé jané demtuar.

.‘5‘ |

15

_‘co:pe. 1 30000

€

| Furnizim dhe montim | unazave metalike t&

zinkuara, pér térhegje té kabllit vetémbajtes né
shtyllé betoni ose druri (170-200)mm pér
z.éve‘ndésimim € unazave té demtuara

15

copé

45.00




| Furnizim dhe montim | shtréngueseve té

6 perquesve (fundore pér térheqje té kabllit) té € 400 ok £
rrjetit elektrime me kabllon X00-4x 16mm2 AL, 2.00 P 800.00
100 copé.

7 Furnizim dhe montim | mbérthyéseve (kimeve) (3 100 e £
kafshues pér kabllon 2x160mm AL vetmbaijtés. 6.00 D 600.00
Furnizim transport dhe véndosja e ormanit né.
shtylla ekzistuese té betonit, Orman
komandues pér ndricim publik duke pérfshi té .

8 jitha pjesét dhe el tet e névojshme pér s 5 copé G
2 Bl oheelsicliet e nevolshine pe 150.00 5 750.00
kompletimin e linjese pér zhvillimin e :
funksionimit te ndrigimit publik me standarte
EU.

5 Furnizim dhe montim | kabllit 4x25AL pér lidhje € o “ €
té ormanit, 3.00 150.00
Furnizim dhe instalim | fotogelive me sensor,

10 té integruar pér mundésin e rregullimit té € 70 o £
sensit t& ndricimit né vendet ku jan& démtuar 10.00 0 700.00
apo duhét ndérruar, prodhim | kualitetit t& EU.

Furnizimi, instalimi dhe ndérrimi |
ndérpresesve tip A 32A né véndet ku € €

11 : 2 4 ; 20 copé
mungojne apo duhét zevéndesuar, kualtitet | 20.00 400.00
EU.

Furnizimi, instalimi dhe ndérrimi | siguresave € €

12 | tre polare 20A, né véndet ku duhét ndérruar, 20.00 20 copé 400.00
kualitet | EU.

Furnizim dhe montim | gypit me diameter 963,
operatori ekonomit ka obligim qe vendi ku € €
13 | duhét té shtirhét gypi duhét té demolohét, 50 m
G 2.00 100.00
prehet dhe kthyer né gjéndje té méparshme
pas intervenimit.
14 | Kontaktor tr: lar 20A-25A-32A - 30 copé =
s 80,000 | ; 2,400.00
. € . €
15 | V/S Kleme 16mm 200 50 copé 100.00
16 | V/S Kleme 10mm < 50 copé =
2.00 100.00

17 | PF kabéll 1x10 € 80 m =

' 4 3.00 240,00




Harte_r‘xasl’_vl‘ ;-mgv‘tﬂ,ﬁ_sherafa v‘e«teshp_ggs 2cm oo 200 Ccopé 40000
‘De;:;rjjgb__l.i}hi.fll;d‘r‘it'aye n_gva:;'s,hty”at p,r‘ej:d‘r‘urit dhe o
| montimi né shtylla prej betonit, né gmim oA b
20 | llogaritet me gjitha elementet tjera pércjellese | ’ 50 4 copé: "
Lalson o » Bl i 25.00 o : 1,250.00
| sifurnizimi me kaballo bulona materiale t& e
imeta dhe elementet tjera pérciellese . :
| Hulumtimi | ndrigimit si dhe hulumtimi |
| defekteve né objektet komunale,, shendetsoré
o ,,‘,arsi:more ,:sportive etj . Po ashtu fu.r:n,zim dhe
o “montimi| dritave Led , Ne disa vende té njejta ,
oy ,af'svh:tu'siq'!argohen;, me gjitha elementettiera | € | L e
2l pércjellese qé perfshinen. Hulumtimi | asonc d 28 cope 500000
'p,érfshi‘henﬁpsh nese ka problem me rrymé , : s
prishje , kabllo , nderperes deri né zgjidhjen e
_problemit . T& gjitha elementet e demtoura
duhet té zavendsohen mé te fela. o
42,335.00

Vlera totale indikative e kontratés &shte 42 335,00 Euro. Derivimi i 1

ejuar nga vlera totale Sasite e pozicioneve
indikative &shté + ( plus ) —(minus ) 30 % e tyre .

3.2 Cmimi i pé&rmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fi

kse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kete
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vegqanta t& Kontratés,

Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet n vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

®) Kushtet e Veganta te& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirs Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

6 Urdhér blerja;



4.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kang t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té

identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim., Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&

pranimit t& komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marrg t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

Emri: LABINOT MORINA
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: / / F
Aol
Data: Y4
‘9.0 N0
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve RISAMONT — PRISHTINE

Pozita: D/&ED?U,Q

Nénshkrimi: 7 N

Data: - 22 ? P ;Z‘ Z()Z’Z
Vula: umfm»




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrak

€shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfs
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né ts,

tues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
hiré t& gjitha shtojcat pér kétg dhe 18

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te perfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e

kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t8 kryej detyrat né bazg t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose n

ga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e dekl

aruar né€ Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontrakt

ues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté,

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shte ligji q& i pércakton té gjitha ¢Eshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cil

& Oftruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Oftruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me sh}

krim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

perveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve t& Ofiuesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose g€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& t& drejtés s& Ofruesit t& Sherbimey

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur
Ofruesit t& Shérbimeve,

e siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e

3.3 Pér qéllimet e nenit 32, a

: provimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta 1
Shérbimeve nga obligimet e vet

a pér pjesén e kontratés q& tashmé &shts realizuar ose pér pjesén g
3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& pl
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né ba

irojé Oftruesin e
nuk &shté bartur,

otésojné kriteret e pérshtatshmérise q¢€ zbatohen pér dhénien e
nke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Oftruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Oftuesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& €shté e arsyeshme e mundur pas martjes sé& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t€ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i peérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté

pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kets rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj€ vonesé mund t& ndodhg, Oftuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& bgj njé kérkess pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvecse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré q&€ t€ mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q¢ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve

té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& dekl

aruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetstima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njg ngjarje e forcés madhore do t& marr t&

gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillg qe t& p€rmbush detyrimet e saj tani e tutje

me njé vonesé minimale.
8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& Jet€ pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat nj€ ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes per pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér

ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodh

realizimin e obligimeve t& saj, menjeheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta kené& rrethanat. Perveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe té angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé

obligim qé& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&je kété nga Menaxheri i Projektit.

ur e cila mund t& ndikojé ng
t¢ dhéna detaje mbi natyrén,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet €, pasi Ui japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dits

paralajmérim, ta ndérpress
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né
autoriteti kontraktues q& kérkon nga
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndik

pe€rmbushjen brenda nj& afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéns nga
al t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
ojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg t& shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté ne

glizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Oftruesi i Shérbimeve ia Jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duk
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezull
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté anal
legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

¢ u administruar nga gjykatat,
uar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur

oge q¢ shkaktohet nga ndonjé procedurt e ngjashme e paraparé ng

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shté dén

uar pér njé¢ shkelje q& ka t& bgjs me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé€ ka fuging e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shts shpallur fajtor pér sjellje té rénds t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njg giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Oftruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Nd&rprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pe€rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré te
shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt € t& jet¢ e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave q& i ka borxh Oftruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j€ pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston

ckstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t§ ket t& drejté t&€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

I1.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér k

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk
shkak t& kétij njoftimi.

€t€ duke i paragitur
do t& pezullohet pér

11.3 Oftruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né

Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informaci
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& sh
kontratés, t& botoj& ose t& zbul
Kontraktues,

onet e marra né lidhje me kontratén si
petojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
0j¢ ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shts njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithg
personat ose korporatat e tilla do t& jen& s& bashku dhe vegmas t&€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin

pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t¢ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té& punésojné personelin kye t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
percaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vlerdson se njé anétar i stafit &shts i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim té

personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t&€ miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& oftojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose

dokumente né dispozicion t saj, t& cilat mund t€ jen€ relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente & tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s¢ zbatimit t¢ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashké

punojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion q& ky i fundit mund t

¢ kérkojé n& ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i real
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& kets t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n& dite t&
vlerés s& sherbimeve té pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues

mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

izoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakons

hém t& sherbimeve ng térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragr:

afin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vierés totale t€ porosise,
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé s& paku 10 % t& vieres sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Oftuesin e Sherbimeve te:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomilk:
- konfiskojé garanciné e performancés;

- te nd€rpresé kontratén, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t€ hyjé né njs kontraté me njé palé t& trete pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kéts pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé
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koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pé€rmendur qge t& konfiskoj njé& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues | pé€rmendur qe t& konfiskoj njé& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& Kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dite pas l€shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dh&né né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t&é merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet ng KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Oftruesi

11



i Shérbimeve. I njgjti formular,

Q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shte regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do t& jeté data né & cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa PEr pagesé nuk do t& jet& e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose ma
shumé nga kérkesat thelbssore.

16.3 Periudha prej 30-ditssh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé

kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet

pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi Q€ shpenzimi mund té mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njg
inspektim i menjéhershém per géllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi | Shérbimeve do 1€ japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data ng t& cilén sshte
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

Oftuesi i Shérbimeve mundet q€, brenda dy muajsh
» t& kérkojé interesin pér pages€ t€ vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e par€ t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés n& t& cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i
Oftruesit t& Shérbimeve g€, ose t& mos e
pér Autoritetin kontraktues.

periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do ¢’} japin t& drejts
realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé at&, me paralajmérim prej 30 ditésh

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund te informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrolljt

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoritet] k
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t&
Kontrolli 1 till& nuk do t& ndikojé né pérgjegjesité e ofruesit t& shérbime
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe prov
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve

ontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
njoftojé até pér ¢do defekt q€ &shté gjetur.
ve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhé&zojé
ojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
gshté si¢ eshte definuar ns K VK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve

Per ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohs sa Defekte

t t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shts dhéng, ofruesi i shérbimeve duhe

t 1€ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korr
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mung

igjuar defektin brenda kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit
€sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
esé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2

nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur

NE rastet kur ndodh nj¢ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.

19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojn& nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t&

zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas keérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do & jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& kets t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojeé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjg aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté,
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KVK né vijim do t& plotés
mbizot&rojné mbi ato t& KPK,

ojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢ ka njé konflikt, dispozitat |

Jang dnéns, sipdsneverés, né

KUSHTET E VECANTA

kétu do t&

ek Kirsive 18 pérmendiris e

Kushtet e  Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
L . 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané ne fugi do t& zbatohen per t&€ gjitha ¢éshtjet q&
s}ll?gjulha Zbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet& gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jete SHQIPE
OBt o | 123 M\c:ri_a_lg}}eri i Projektit &sht¢ [fsheno
Autoritetit frciekiy]
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit | 1! suma.c Sigurist s& ckzekutimit éshté ¥238,50/ 6 M Weliaien B TS
25 mugj kalendari
Sigurimi  q¢ do & 15.1 Rreziget dhe ml?ulesat nga §igurimi do t& jens: S .
merret nga ofruesi | a) . Mjetet motorike t& Palés s& Treté Pergjegjesi e Punekryesit
shérbimit Sigur ne pune
b) Pérgjegjésia e pales sé trets Pergjegjesi e Punekryesit Sigur
ne pune
c) Pergjegjésia e punédhénssit dhe kompensimi i punonjésve
Pergjegjesi e pune kryesit conform Ligjit mbi pagat dhe maredhenjes
se punes .
a) Pérgjegjésia profesionale Pergjegjesi e Punekryesit per
rudjije dhe kujdesje te Infrastruktures
b)
c) Humbje ose démtim te pronés dhe pajisjeve Pergjegjesi e
Punekryesit per ruajtje dhe kujdesje te Infrastruktures
Kualiteti i Kontrollit | 17} Parimi dhe . modglitetet ¢ inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: [Sipas Cilesi se paisjeve me Atest
Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve Eshté 24 mugaj
Zgjidhja miqésore ¢ 20.2 Ne pajtueshméri
mosmarréveshjes
Zgjidhja . 21.1 a) Cdo'm_osmarréve.shje ndérmjet paléve t& cilat mund t8 lindin gjagéq
mosmarréveshjes me ekzekutimit sé'késaj kontrate dhe se nuk €sht¢ e mundur & zgjidhet
procedure gjyqésore nd'ryshfz }lld:'éirmjet\ pfilﬁi}{e dq“rtSi‘:ci‘?l'ézohet Gjykata Themelore —Dega ne
Kline ng paj ¢ ligjin ng Kosove.
e n—




m “MQONM @” Rr. Xheladin Hana Prishtine,
4 Ws!&wé? KOSOVE

Nr.Fiskal: 811273424 ; Nr. Biznesit: 811273424 Email: risamont@gmail.com

Banka: Raiffeisen Bank , Nr. Llog:1801001018450462

Per: KOMUNA E KLINES

Data:
Zyra e Prokurimit

12.07.2022

MENAXHERI I PROJEKTIT

Pérmes kesaj deklarate neve deklarojme qe menaxheri i projektit do te jete z. Isak Rexhepi

Nrl i prokurimit 634-22-5999-2-2-1

Nribrendshém 634-22-057-221

Titulli: “Mirémbajtja e Ndricimit Publik

I 18 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government
Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industije
Ministry of Trade and Industry

AGIENCIA B REGIIE TRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSGVE
KOSGYSHA AGERCLA ZA REGISTHACIIE Bi2NISs
KOB0YA BUBINESS REGISTRATION AGENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

ticni Broj / U niq>ue ldentiffcation Numb

e R e % 7

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

Lloji biznesit: Shogéri me pérgjegjési té kufizuara

Poslovni tip: Drudtvo sa ograni¢enom odgovorno$éu

Business type: Limited Liabilities Companies

22;:2:; Rruga Xheladin Hana, Ob-A-5/6 Lam-A Nr.8
g Prishting

Address:

Data e regjistrimit;

Datum registracije; 23/02/2018
Date of registration;

18/03/2021
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i; /[/f /QM\M

L T
J 0 6 Y O

iERain]
Mg e
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r
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Data / Date / Datum Nénshkrimi / Signature / Potpis




REPUBLIKA E KOSOWVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOWO MUMNMICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOWO OPSTINA KLINA

wonews komuna-Kline, org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 27.07.2022
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
DREJTORIA SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENTE - KLINE

Numri i Prokurimit 634_22 5999221
Titulll | Kontratss MIREMBAJTJA E NDRIQIMIT PUBLIK
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
SHERBIME LABINOT MORINA
2022
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet KONTRATE KORNIZ 24 MUAJ
VLERA. 42.335.00€

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e 29.07.2022

punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT KONTRATE KORNIZ 24 MUA]

' Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés éshté i hapur pér monitorim t& KRPP-sé& gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.



Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

II. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE ~-SHERBIME PUBLIKE DHE
EMERGJENTE - KLINE

Nénshkrimi: Emri: QENDRIM MILLAKU

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - RISAMONT SHPK - PRISHTINE

Emri: 2D 2R /

290 P~ 20022

Data:

Nénshkrimi: 2 )
AA
/
2,

Pozita:

MENAXHER | KONTRATE NGA O.E,

MENAXHERI I KONTRATES NGA A.K

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



